
1 

 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              

ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 Κέρκυρα, 21/7/2025 

Αριθμ. πρωτ.: 26673 

 

Θέμα: «Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου Πολιτισμού και Παλιάς Πόλης, ορισμός 

Αντιδημάρχου Πολιτισμού, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 59 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης 

Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το 

άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134) και του άρθ. 47 του ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/16-12-2019) 

περί δυνατότητας ορισμού αμίσθων Αντιδημάρχων.  

2. Τις διατάξεις του άρθ. 154 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/Α’/09-3-2019). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν. 4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 

με την αντιμισθία.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 Τ. Β΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων–

εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή, όπως ισχύει. 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 

με το Ν. 3852/2010", όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθ. 59 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/06-10-2023) «Αναμόρφωσης του 

συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. Α΄και Β΄βαθμού κ.λπ.». 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων έχει οκτώ (8) Δημοτικές 

Ενότητες, από τις οποίες οι τρεις (3) αποτελούν δημοτικές κοινότητες (Ερεικούσης, Μαθρακίου 

και Οθωνών) που εκτείνονται στην περιφέρεια ενός νησιού (άρθ.207, ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010). 

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική 

Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο μας, σύμφωνα με τα οποία ο μόνιμος πληθυσμός 

του ανέρχεται στους 67.112 κατοίκους. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων  που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6301/τ.Β΄/15-11-2024). 

10. Τις με αριθμ. πρωτ. 59633/82/20.08.2019 (ΑΔΑ: ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ), 

85741/809/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) και 110822/1333/27-12-2023 (ΑΔΑ: 

ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ περί ορισμού Αντιδημάρχων, σύμφωνα με τις 

οποίες στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων μπορούν να ορισθούν έντεκα (11) 

έμμισθοι και τέσσερις (4) άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

11. Την αριθμ. πρωτ. 1372/10-11-2023 Απόφαση με τα οποία επικυρώνονται τα αποτελέσματα 

των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023». 

12. Τα Πρακτικά Ορκωμοσίας Αιρετών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.  

ΑΔΑ: ΡΨ0846ΜΓ2Α-ΣΘΔ



2 

 

13. Την αριθμ. πρωτ. 1708/17-1-2025 (ΑΔΑ: ΡΒ536ΜΓ2Α-ΠΜΝ) απόφασή μας περί ορισμού 

Αντιδημάρχων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Την με αριθμ. πρωτ. 26555/18-7-2025 δήλωση παραίτησης του δημοτικού συμβούλου  κ. 

Κωνσταντίνου Βουσολίνου από τα καθήκοντα του Αντιδημάρχου Πολιτισμού και Παλιάς Πόλης. 

15.  Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων του 

Δήμου μας και την  ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.  Αποδεχόμαστε την παραίτηση του δημοτικού συμβούλου κ. Κωνσταντίνου Βουσολίνου από τα 

καθήκοντα του Αντιδημάρχου Πολιτισμού και Παλιάς Πόλης και τον απαλλάσσουμε από τα 

καθήκοντα που του είχαν ανατεθεί, λόγω της ιδιότητάς του αυτής. 

 2. Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Προγραμματισμού και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων κ. 

Νικόλαο Βραδή και Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και του μεταβιβάζουμε τις κάτωθι αρμοδιότητες: 

   α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο της λειτουργίας επί θεμάτων 

πολιτισμού. 

   β) Την εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Δημάρχου» αποφάσεων, εισηγήσεων, βεβαιώσεων 

και λοιπών εγγράφων, σύμφωνα με τις αρμοδιότητες που του έχουν ανατεθεί. 

Η παρούσα ισχύει έως 20-07-2026. 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. πρωτ. 1708/17-1-2025 (ΑΔΑ: ΡΒ5346ΜΓ2Α-ΠΜΝ) 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί. 

Ο Δήμαρχος 

 

Στέφανος Χαράλαμπος Πενηντάρχου Πουλημένος 

 

Κοινοποίηση: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 

2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου  

3. Αναφερόμενους στην παρούσα Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων. 

4. Διευθύνσεις Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (με την παράκληση να 

ενημερώσουν τα οικεία Τμήματα) 

5. Αποκεντρωμένα Τμήματα Διοικητικής Υποστήριξης Δημοτικών Ενοτήτων 

6. Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία Δήμου 

ΑΔΑ: ΡΨ0846ΜΓ2Α-ΣΘΔ


		2025-07-22T12:05:04+0300
	Athens




